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REFERENCE:
PER/ZA/TO: z. Nedzat Ugljanin — Kryesues i Kuvendit Komunal
PERMES/PREKO/THROUGH = G
CC: r

znj. Mevlyde PECI SHALA — Drejtdre -
NGA/OD/FROM: Financa dhe Zhvillim Ekonomik \

Znj. Albina SYLA MUSTAFA - ZKF
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Raporti Financiar Janar-Mars 2024
Nr. i zyrés: Lokacioni: | Mitrovica e Veriut
Br. kancelarije: Kucni: Severna Mitrovica Datum 15.04.2024
Room No.: Extension: | North Mitrovica Date

I nderuar,

Drejtoria pér Buxhet, Financa dhe Zhvillim Ekonomik né& kuadér t& pérpjekjeve pér transparencg,
respektim t& legjislacionit dhe bashképunim me Anétarét e Kuvendit ju prezanton:

Raportin Financiar t&€ Komunés s& Mitrovicés Veriore pér periudhén Janar-Mars 2024,

Si gjithmoné ne do t& jemi t& gatshém né bashképunim pér t& ofruar ndihmé dhe pérkrahje n€ kuadér t&

detyrave dhe pégjegjésisve q€ kemi si Drejtori.

Me respekt,
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Komuna e Mitrovicés Veriore
Drejtoria pér Buxhet, Financa dhe Zhvillim Ekonomik

1. HYRJE

N& bazé t& Ligjit Nr.03/L-048 mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit - LMFPP-sé! neni
45 paragrafi 4, kryetari i komunés &shté i obliguar t& pérgatisé dhe t'i doré&zojé kuvendit raporte periodike
dhe vjetore financiare, t& cilat mbulojné vitin fiskal. Pastaj né kété kontekst raporti duhet t& publikohet
nga kryetari i komunés né webfagen zyrtare t& komunés dhe njé kopje ti dorézohet Ministrisé pér
Financa, Punés dhe Transfere pas pérfundimit t& ¢do tre mujori.
Q&llimi i ketij Raporti &shté q& t& njoftoi Késhillin e Drejtoréve, Komitetin pér Politiké dhe Financa,
Kuvendin Komunal, t& gjitha mediat (elektronike dhe t& shkruara) si dhe qytetarét e komunés s&
Mitrovicés pér ekzekutim t& buxhetit komunal gjaté periudhés Janar — Mars 2024.
Buxheti i Komunés pér vitin 2024, nénkupton Ligji. 08/L-260 t& miratuar nga Kuvendi i Republikés s&
Kosovés mé 14.12.2023.
Né kété Raport gjithashtu do t& shpaloset pér ményrén e realizimit t& buxhetit komunal sipas kategorive
ekonomike si dhe programeve buxhetore komunale. N& ké&t& raport &shté paraqitur :

¢ Inkasimi i t€ hyrave vetanake komunale sipas fondeve burimore,

¢ Shpenzimet e realizuara sipas kategorive ekonomike,
Pérqindja e realizimit t& buxhetit pér k&té periudhé raportuese,

e Ekzekutimi i pagesave direkte nga MFPT- Thesari i Kosovés.
T€ dhénat e Raportit pér shpenzimet operative dhe investime kapitale si dhe t&¢ dhénat mbi numrin e
punétoréve dhe shumés pér Paga dhe Shtesa, jané t& harmonizuara me Departamentin ¢ Thesarit t&
MEFPT.
Gjaté pérgatitjes s& kétij raporti jemi munduar me pérkushtim mé t& madh q& né detaje dhe me saktési
t& paragesim realizimin e buxhetit komunal pér kété periudhé.
Si gjithmong, ne e mirépresim ¢do koment dhe sygjerim qé do t& kontribonte pozitivisht n€ p&rmirésimin
e cil&sisé s raportimeve periodike né t& ardhmén.

Udheheqése e Sektorit pér BF/ZKF [;ej}\e pér Buxhet, Financ}d-h‘e*Z)hvillim Ekonomik
( \ A \ l A
~J j‘l \".
Albina SYLA MUSTAFA \\\ /; Mevlyde PECI SHALA

gy oA

! Ligji pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésite
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2. TE HYRAT VETANAKE

2.1. Planifikimi dhe realizimi i té hyrave vetanake komunale

¢ Planifikimi i Té Hyrave vetanake pér vitin 2024 &shté né shumén prej 90,000.00 Euro.
¢ Ndérsa inkasimi deri n& 31.03.2023, ka arritur vlerén prej 16,582.00 Euro, g& nénkupton 18 % t&

planifikimit.

* Nékrahasim me periudhén e njejté t€ vitit t& kaluar, Komuna e Mitrovicés né k&té tre mujor ka realizuar

67.93 % t& hyra mé& shumé.

¢ Dénimet né trafik dhe Gjobat e Gjykatave nuk inkasohen nga Komuna dhe institucionet nén menaxhimin
e saj, por pranohen nga Policia dhe Gjykata. Dénimet n& Trafik dhe Gjobat e Gjykatave deri mé

31.03.2023, ende nuk i kemi pranuar nga Ministria pérkatése, sepse pranimi i tyre bé&het pas ¢do tre

mujori.

Né tabelén 1. Té Hyrat Vetanake né detaje.

Verejtje : Pér me shume informata nga kjo pasqyré shikoni shpalosjen e shenimeve

Realizimi 2023 Realizimi 2024
Muaji Index HlI/11 %
THV THV
[ I i ' Y

Janar 2,513.50 3,279.00 130.46%
Shkurt 3,185.00 462400 145.18%
Mars j 4,176.00 8,679.00 207.83%
9,874.50 16,582.00 167.93%
Tabela 1




Komuna e Mitrovices Veriore
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2.2. Paraqitja grafike e t& hyrave vetanake Janar-Mars 2023/2024

Grafikoni 1 : Krahasimi i t¢ hyrave vetanake sipas muajve
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